



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ N°: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2020-SMS
ENDEREÇAMENTO A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE ITAREMA.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ N°: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
16	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO. COMPOSTO POR COENTRO E CEBOLINHA.	CEASA	PCT	2.342	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 4.988,46	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos
19	COCO SECO IN ATURA, SEM CASCA, PESANDO DE 500 A 700G.	CEASA	UND	340	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
21	CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N° 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N° 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO.	BONASA	KG	2.000	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.780,00	quatorze mil, setecentos e oitenta reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



36	ORÉGANO SECO PACOTE COM 200 GRAMAS. COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM.	VIVA	PCT	200	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.970,00	mil novecentos e setenta reais	
38	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CORTADO EM FATIAS (FILÉ), SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO 2 KG. IDENTIFICANDO EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, VALIDADE, TIPO DE CARNE. CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONASA	KG	2500	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 32.200,00	trinta e dois mil e duzentos reais	
40	PEPINO IN NATURA TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER DE 1ª QUALIDADE, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	CEASA	KG	380	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 55.402,66		
cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos									

VALOR DA PROPOSTA R\$ 55.402,66

cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dois reais e sessenta e seis centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ N°: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomerciaiservicos@gmail.com

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

IGUATU-CEARÁ, 06 AGOSTO DE 2020

Michelle Roque Guedes

Michelle Roque Guedes
Sócia Proprietária
CPF 020.388.093-56
RG 2001002179619 SSP DS/CE
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ 30.406.114/0001-05

o C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690

BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
1	ABACAXI LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	1.503	IN NATURE	UND	2,51	3.772,53
2	ACEROLA IN NATURA, VERMELHA, SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	918	IN NATURE	KG	3,99	3.662,82
3	ALFACE CRESPA - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	500	IN NATURE	UND	2,87	1.435,00
4	ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISIVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.	310	IN NATURE	KG	19,89	6.165,90
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS. CONTEÚDO DE 200 G. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE PAPEL E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).	100	NUTRY	CX	3,44	344,00
6	BANANA LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	3.076	IN NATURE	KG	3,88	11.934,88
7	BATATA DOCE A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETO, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	1.352	IN NATURE	KG	3,29	4.448,08
8	BATATA INGLESA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	1.156	IN NATURE	KG	4,49	5.190,44

Supermercado Bom Jesus Ltda.
12.289.475/0001-29
Rua Afonso Fontes, Nº 158, Centro
CEP: 62.590-000 - ITAREMA - CE

Alysson

A

A



PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
 Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
 cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690

BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA
PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
9	BETERRABA IN NATURA - SEM PARTES ESTRAGADAS, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	576	IN NATURE	KG	3,39	1.952,64
10	BISTECA SUÍNA VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES.	1.344	SADIA	KG	14,88	19.998,72
11	CARNE BOVINA IN NATURA INTEIRA DE PRIMEIRA (PATINHO/ ALCATRA/ COLCHÃO MOLE) CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE CARNE BOVINA LIMPA E SEM PELE DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS, APRESENTANDO BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MÁXIMO - (10%). EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM ATÉ 20 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	2.096	FRIGOTIL	KG	27,49	57.619,04
12	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	1.646	FRIGOTIL	KG	14,39	23.685,94
13	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS- EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	550	MINERVA	PCT	13,49	7.419,50
14	CEBOLA BRANCA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	1.300	IN NATURE	KG	5,99	7.787,00
15	CENOURA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	1.348	IN NATURE	KG	3,74	5.041,52
17	CHIA EM SEMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 200 G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA.	250	GERMINA	PCT	15,99	3.997,50

Supermercado Bom Jesus Ltda.
 12.289.475/0001-29
 Rua Afonso Fontes, Nº 158, Centro
 CEP 62.590-000 - ITAREMA - CE

Alysson

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
 Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
 cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690

BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA
PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
18	CHUCHU IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	692	IN NATURE	KG	1,49	1.031,08
20	COCO VERDE TIPO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, COM BOA CONSERVAÇÃO.	700	IN NATURE	UND	1,57	1.099,00
22	FRANGO IN NATURA, TIPO INTEIRO, SEM TEMPERO. FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG A 2 KG, CAIXA COM ATÉ 20 KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER RÓTULO, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR TAIS COMO: NOME, ENDEREÇO E CNPJ, RÓTULO PADRONIZADO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, CONTENDO INFORMAÇÕES TAIS COMO: Nº DE REGISTRO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE PRODUÇÃO/LOTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PESO DA EMBALAGEM; O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DISPONÍVEL DE NO MÍNIMO 11 MESES.	4.144	TLJUCA	KG	7,23	29.961,12
23	GOIABA A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	1.438	IN NATURE	KG	3,44	4.946,72
24	GRANOLA CEREAL MATINAL, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AVEIA EM FLOCOS, AÇÚCAR MASCADO, AÇÚCAR CRISTAL, FARINHA DE AVEIA, MEL, FLOCOS DE MILHO, FLOCOS DE ARROZ, MELADO DE CANA, UVA PASSA, COCO RALADO, GÉRMEN DE TRIGO, GERGELIM, CASTANHA DO PARÁ, CORANTES NATURAIS SABOR CÁRAMELO E URUCUM. ISENTO DE MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES OU SABOR DIFERENTES DA SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TERMOSSELADA DE 500 G CONTENDO DECLARAÇÃO DA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	50	KÖHBER	PCT	18,90	949,50
25	LARANJA LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	2.076	IN NATURE	KG	2,40	4.982,40

Supermercado Bom Jesus Ltda.
 12.289.475/0001-29
 Rua Afonso Fontes, Nº 158, Centro
 CEP: 62.590-000 - ITAREMA - CE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
 Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
 cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690

BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
26	LIMÃO TAMI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA.	500	IN NATURE	KG	3,99	1.995,00
27	LINGUIÇA CALABRESA TIPO TOSCANA DE FRANGO. INGREDIENTES: CARNE DE FRANGO, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3KG, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	300	SADIA	KG	26,66	7.998,00
28	LINGUIÇA CALABRESA TIPO TOSCANA MISTA. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA E FRANGO, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3KG, COM CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	300	SADIA	KG	26,66	7.998,00
31	MANGA SEM LESOES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES, ISENTAS DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.	240	IN NATURE	KG	5,09	1.221,60
32	MARACUJÁ A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	2.264	IN NATURE	KG	6,40	14.489,60
33	MEL, GLUCOSE DE MILHO, PRODUTO NATURAL À BASE DE GLICOSE DE MILHO, PRODUZIDO A PARTIR DE INGREDIENTES NATURAIS EXTRAÍDOS DE GRÃOS DE MILHO ESPECIALMENTE SELECIONADOS E CUIDADOSAMENTE PROCESSADOS. UTILIZADO NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, IDEAL PARA FRUTAS, SORVETES PÃES E CEREAIS. EMBALAGEM DE 350 G.	50	YOKI	UND	21,85	1.092,50
35	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, CASCA Sã. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATUREZA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	876	IN NATURE	KG	3,65	3.197,40
37	OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 2.000G. COM PRAZO DE VALIADI DE 60 DIAS. SEM RACHADURAS. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	176	TIJUCA	BAND	11,36	1.999,36

Alysson

q

df



PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
 Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
 cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690

BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA
PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
39	PEIXE CONGELADO AVICERADO PROCESSADO DE ACORDO COM AS TÉCNICAS HIGIÊNICAS RECOMENDADAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE EMBALAGEM SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES. PRODUTO CONGELADO, SENDO QUE O TRANSPORTE DO MESMO DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO	2.000	IN NATURE	KG	14,99	29.980,00
41	PIMENTÃO VERDE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	478	IN NATURE	KG	4,18	1.998,04
42	REPOLHO BRANCO IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS. TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS	692	IN NATURE	KG	3,46	2.394,32
43	SALSICHA TIPO HOT DOG, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VACUO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO FLEXÍVEIS ATÓXICAS E TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	460	PERDIGÃO	KG	8,91	4.098,60
44	SARDINHA ENLATADA EM ÓLEO COMESTÍVEL DE 250G	440	GOMES DA COSTA	LATA	2,95	1.298,00
45	TOMATE IN NATURA TIPO MAÇA, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO	588	IN NATURE	KG	3,31	1.946,28

Valor Global da Proposta:

R\$ 289.132,03

DUZENTOS E OITENTA E NOVE TRESENTOS E CENO E TRINTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS.

A PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DA MESMA

PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETES, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTE À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Itarema, Sexta feira, 07 de Agosto de 2020

Supermercado Bom Jesus Ltda.
 12.289.475/0001-29
 Rua Afonso Fontes, Nº 158, Centro
 CEP 62.590-000 - ITAREMA - CE

Alysson

Alysson Pereira dos Santos

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA CNPJ 12.289.475/0001-29 - I.E.: 06.406.189-2
Rua Afonso Fontes, 158- centro - Itarema - CE
cep: 62.590-000 - fone: 88 3667-1690



BANCO: banco do Brasil Agencia Nº 3881-4 Conta corrente Nº 15.626-4
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA
PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Qtde	Marca	Und	Unt. R\$	Total R\$
29	MAÇÃ LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	478	IN NATURE	KG	8,36	3.996,08
30	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE, CASCA Sã. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATUREZAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	920	IN NATURE	KG	2,39	2.198,80
34	MELANCIA LUSTROSA E RESISTENTE, DEVE TER CASCA FIRME, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTA E DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS.	240	IN NATURE	KG	4,49	1.077,60

Valor Global da Proposta:

SETE MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E OITO CENTAVOS

R\$ 7.272,48

A PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DA MESMA

PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES FRETES, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS REFERENTE À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

Itarema, Sexta feira, 07 de Agosto de 2020

Mysson Pereira dos Santos